
ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 157/21N° da Ordem :

Recurso: - ORDINARIO'S
I

■

Processo de Pagamento

- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

- LEGISLACAO
- MANUTENgAO DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DlARIAS - CIVIL

Crgao:

Unidade:

Funcional: 
Projeto/Atividade: 2.001 
Elemento:

01
01.01
01.031.0001

Pagamentos anteriores: 
Valor da ordem':
Valor Anulado:
Total (B):
Saldb (A - B)':

0,0040Numerodo empenho: 
Valor do empenho: 
Valor anulado:
Total (A):

350,00 
O',00 \ ’ •'

350,'00'

350,00
0,00

350,00
b,oo

HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIORCredor: 50
Enderego: RUA ANTONIO CONSELHEIRO 175 
C.P.F.: 953-598-345/87

UF: BACidade: BAIXA GRANDE 
lnscr.Est./ldent.Prof.:

Especificagao:

.a^ENTO DACONCESSAO DE01 (UMA) DIARIA. DEACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARAOAGENTE POLITICO SR°. 
_^■bONQALVES DE ARAUJO JUNIOR-VEREADOR, MATRICULA 17, EM DESLOCAMENTO ASALVADOR - BA NO DIA04 DE JUNHO DE 2021 PARA 

PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL JUNTO A ALBA - ASSEMBLEzIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

PA
Ht!

350,00Total geral:

Fica autorlzado o pagamento de 350,00.

0,00Descontos: INSS:
IRRF:

0,00 Outrbs desc. extraorgamenterios: 
Outros desc. orgamenterios:
Total de descontos:

0,00 0,00
350,000,00 Liquldoa pagar:

Recursos:
Valor . 

350,00

Conta Banco

49287 B.B.-38.110-1-CAMARAMUN.VER.B.GRANTE-FTE - 38.110-1

NOm.Docto.

60.201

O processo foi pago conforme autorizagSo. 
Data: 02/06/2021

Autorizo o pagamento deste processo. 
Data: 02/06/2021

(

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91

HELIO GONQALVES^E ARAUJO JUNIOR 
PRESIDENTS DA CAMARA MUNICIPAL



m ESTADO DA BAHIA
II CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

02/06/2021Data:

m.

LIQUIDACAO N° 158

6rgao:
Unidade:
Puncional:
Projeto/Atividade:
Elemento:
Sub-Elemento:
Ponte de recursos:
Codigo reduzido: 000007

- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE01
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- legislaqAo
- MANUTENgAO DA CAMARA MUNICIPAL

01.01
01.031.0001 
2.001
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DlARIAS - CIVIL

• Ordindria Livre00.01.0000-0

Numero do empenho: 
Valor do empenho : 
Valor Anulado:
Total (A):

Liquidagoes Anteriores: 
Valor da liquidagao: 
Valor Anulado:
Total (B):
Saldo (A - B):

40/21
350,00

0,00
350,00

0,00 0,00
350,00 350,00

0,00

HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR
50: RUA ANTONIO CONSELHEIRO 175 

953-598-345/87

Credor: 50
Cidade: BAIXA GRANDE 

• Inscr.Est./ldent.Prof.:
En
C. UP: BA

Especificagao: 1
LIQUIDAQAO DA CONCESSAO DE 01 (UMA) DIARIA. DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLITICO SR°. 
HELIO GONQALVES DE ARAUJO JUNIOR - VEREADOR, MATRICULA 17, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 04 DE JUNHO DE 2021 PARA 
PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL JUNTO A ALBA - ASSEMBLE LEGISLATIVA DA BAHIA.

Liquidate:

Pica liquldada a importancia de 350,00 (trezentos e cinquenta reals).

DECLARAQAO

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou servifos prestados. 
Data: 02/06/2021

A despesa foi devidamente liquldada, podendo ser paga. 
Data: 02/06/2021

j) m cu V) • fAglfel .
£cARM*t3flO DE SOUZA OLIVEIRA 

AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91

LUCIANA'



*
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G3350210115586161 
02/06/2021 10:14:55

Emissao de comprovantes

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10.14.52 

0001

SISBB - 
02/06/2021 
1488501488

AUTOATENDIMENTO

COMPROVANTE PIX

CLIENTS: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.110-1

SOBRE A TRANSACAO

E0000000020210602130453837399796ID:
13.232.798/0001-49 

350,00 
0,00 

10:07:01

CNPJ: 
VALOR: 
TARIFA: 
DATA: 02/06/2021

Hello Goncalves de Araujo Junior 
‘*'*.598.345-*'*

PAGO PARA:
CPF:
INSTITUICAO: 02038232 BANCOOB 
AGENCIA: 3025 CONTA: 00000000000000928186

Notificacao enviada em: 02/06/2021 10:07:02ti

DOCUMENTO: 060201 
AUTENTICACAO SISBB: 1.E23.E3C.298.5E5.0E8

Transagao efetuada com sucesso pon JE704409 HELIO G ARAUJO JR.
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UNIDADE ORQAMENTARIA: N°SD
SOLICITAQAO

CAMARA MUNICIPAL 
BAIXA GRANDE • BAHIA

DE 20
DIARIAS

NOME DO AGENTE POLITICO: CADASTRO
Helio Gonsalves de Araujo Junior 17

LOTACAO
Camara de Vereadores de Baixa Grande

CARGO
VEREADOR

IDENTIDADE
953.598.345/87 | 14739903-SSP/BA

CPF

Baixa Grande/ Salvador /Baixa GrandeDESTINO/ROTEIRO:

MOTIVO: Viagem a Cidade de Salvador/BA junto a Assembleia Legislativa da Bahia-ALBA

VALOR UNITAR 10 R$ 
350,00

PERIODO
04/06/2021

QT. DIARIAS VALOR TOTAL R$ 
350,00i 1

Baixa Grande,/02 de junho de 2021

H6lio Gonsalves de Araujo Junior

AUTORfZO A CONCESSAO DA(S) DlARIA(S) ACIMA DISCRIMINADA(S)

Baixa Grande,«02 dej o de 2021

Helio Gongalves deAraujo Junior-Presidente

N°SD

COMPROVAQAO DE DIARIAS 20

NOME DO AGENTE POLITICO: CADASTRO
Helio Goncalves de Araujo Junior 17

LOTAQAO
amara de Vereadores de Baixa Grande

CPF IDENTCARGO
VEREADOR 953.598.345/87 14739903-SSP/BA

Baixa Grande/ Salvador /Baixa GrandeDESTINO/ROTEIRO:

MOTIVO: Viagem a Cidade de Salvador/BA junto a Assembleia Legislativa da Bahia-ALBA

PRESTACAO DE CONTAS
QUANTIDADE DE DIARIASCHEGADA N.° DIAS 

AFASTADOS
PARTI DA

SOLICITADA(A)HORA
05:00

HORA
20:00

DATA
04/06/2021

DATA
04/06/2021

UTILIZADA(B)
11 1

VALOR UNIT. DA DIARIA (C) VALORTOTAL
ARECEBER

350,00
A RESTITUIRSOLICITADO (AXC) UTILIZADO (BXC)

350,00 350,00350,00

H6lio Gongalves lie Araujo Junior
ASS. VEREADOR

Helio G deAraujoJunior
ASS. DIRIG. UNIDADE

Hello G. dds^ jaujo Junior
ASS. UNIDADE GESTORA



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

llm° Sr. Gilmar do Nascimento matos 
MD. Tesoureiro da Camara de Vereadores 
Baixa Grande - Ba

Senhor Tesoureiro,

:
Na oportunidade venho atraves deste Requerer de Vossa 

Senhoria, 01 (uma) diaria para que eu possa realizar uma viagem a 

cidade do Salvador/Ba, no proximo dia 04/06/2021 (sexta-feira), saindo 

as 05:00h., onde irei na Assembieia Legisiativa da Bahia, resoiver 

assuntos desta Municipaiidade.

Camara de Vereadores de Baixa Grande Estado da Bahia, 02 de 
Junho de 2021.

Nestes termos, 
Pede deferimento.::

Heiio Gongatyes de Araujo Junior
= Vereador =

Avenida 2 de Julho n° 771 - Centro - 44620-000 - Baixa Grande - Bahia 
Gab. Presidente (74) 3258-1275 - Telefax: (74) 3258-1371 

E-mail: camarabaixagrande@hotmail.com - Site: www.camarabaixagrande.ba.gov.br

mailto:camarabaixagrande@hotmail.com
http://www.camarabaixagrande.ba.gov.br


ESTADO DA BAHIA - BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA G1LANDE
Gnbinetc do Prcteito

LEI N° 085j dc 2-2 de Dezenibro de 2008.
''Altera os valores das diarias dos Vcreadorvs c 
Servidores do Fader Legislativo Municipal de tfue 
trata a Lei 052 de 06 de julfuyle 2007.

0 Prefeito Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribui^oes conferidas pela T.vei Organica do Municipio, f:az saber que a Camara 

Municipal aprovou e elc sanciona a seguinie lei. j
Art. 1°. Fica o Presidente da Camara de Vcreadores de Baixa Grande Estado da 

Bahia, automado a concedcr diarias a Vcreadores c Servidores deste Podor Legislative 
Municipal, de acordo Com os criterios abaixo.

Vcrcatlorcs
US700.00 (Scicbcnios Reals) 
R$350,00Crrczentps e Cinquema Reins'! 

Viagens para cidades com distancia inferior a 250 FCm RSI50,00 (Cento e cinqiicma Reals)
S ervirtores
Qualquer cidade com distancia inferior a 250Km 
Destine a Salvador

Viagens para outros Estados da federate 
Viagens para Salvador (capital do estado)

.RSI50,00 (Cento.c Cinqiienla Reals) 
R$350,00('l'rC7intos e Cruqlienla Keais)

Art. 2°. As didrias que se referem o Arrigo anterior,p| serno concedidas a 
Vereadores e Servidores da Camara a servip'o do Legislativo., niedianfc 

coinprovacao, nao podendo ultrapassar o teto maximo de 04 (quatro) diarias por mes.

Art. 3°. Os valores das Diarias serao con'igidas de acordo coin as variar-oes 
tnensais do IPC, ou quaisquer outros indices de atualizacao monetaria que venha a ser 
estabelecido pelo Goyerno Federal.

I
Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data dc sua publica^ao, ■evogando-se todos os 

dispositivos em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande (BA), em 22 d.e dezembro de 2008.

O

Gilvan Rids da S ilva
Prefeito Muntci >al

Avcruda 2 de JuJho n.° 737 - Centro - 44.620-000 - Baixa Grande - liahia 
Gab. Prefeito: (74) 3258- 1165 -Telefax (74) 3.258- 1165



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

r- C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49

Av. Liberalino Sales Gadelha, 69 - Centro 
Municlpio: Baixa Grande

Empenho N° 40/2021/ Ordinario

Ponte de recursos : 00.01.0000 - Ordindrio LivreNota de Empenho 40/2021/ Ordindrio

r—FornecedoF-

Credor:

Enderego:

Cidade:

HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR 
RUA ANTONIO CONSELHEIRO 175 

BAIXA GRANDE UF: BA

C.P.F.: 953-598-345/87

’♦ ~ "***■**’ 1 ‘ '’■i a
— Classifica^do -
6rg3o:
Unidade:
Puncional:
Projeto/Atlvldade:
Elemento:

- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

01
01.01
01.031.0001 
2.001
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DlARIAS-CIVIL
0 - Ordindria Livre
000007
Normal,

- legislaqAo
- MANUTENQAO DA CAMARA MUNICIPAL

f'^^Detalham.: 
Cooigo reduzido: 
Apllca^ao/Origem: 4.900,00

350,00
Empenhos anteriores: 
Valor do empenho : 
Valor Anulado:
Total ( B ):

DotagSo Inicial:
Suplementa$5es:
Anulacdes:
Total (A):

: 43.000,00 
0,00 ■ 0,00

5.250,000,00
43.000,00

Saldo(A-B): 37.750,00

Hlstdrico
DESTINA-SE A CONCESSAO DE 01 (UMA) OIARIA. DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DE2EMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLITICO 
SR°. HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR - VEREADOR, MATRICULA 17, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 04 DE JUNHO 
DE 2021 PARA PARTICIPAR TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL JUNTO A ALBA - ASSEMBLElA 
LEGISLATIVA DA BAHIA.

Item DescrigSo Unidade Quantidade Valor Unitdrio Valor Total

1 DlARIA PARA SALVADOR D 1,000 350,00 350,00

i

Total empenhado: 350,00
Pica empenhada a importdncia de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reals)

Fundamento legal:
Modal, licitagdo : Outras Modalidades/Ndo Aplicdvel 
Justificativa Lie.:
Contrato:

Data : 
Data:Processo Lie.:

Data do Contrato:

r l——^ Essa despesa fol empenhada em crddito prbprio ^ 
Data: 02/06/2QA1

—’ Autorizo o Empenho dessa Despesa

Data: • 02/06/2021 \ Q- ^
H£UO GONCALVES DE ARAGJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

LUCIAN-

- AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.685-60
€ SOUZA OLIVEIRA


